scripsit (seing manuel). (souscription autographe : Arnaldus Girberti se subscripsit) (seing manuel) (souscrip-

tion autographe : Ego Arnaldus de Podio Viridi subscripsi) (seing manuel) 

(a) alia exponctué. – (b) Sic B pour renuntiatur. – (c) divisis per alphabetum répété lors du retour à la ligne. 
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1248 (n. st.), 18 février. 

Sarrazine, veuve d’Inard de Pointis, se donne comme sœur à la maison de l’hôpital de Toulouse. Elle 

donne à la maison de Poucharramet la totalité du castellarium de Saint-Clar, c’est-à-dire les hommes et 

les femmes avec leurs enfants et leurs tenures, les terres, les vignes, les bois, les prés, les maisons et les 

bâtiments, les fours, les moulins, les questes, les albergues, les droits d’usages et profits, les dîmes, les agriers, 

171 

les eaux et les droits de pêche, les propriétés, les alleux, les gages, les fiefs, les successions, le cens, l’usage, 

les oublies, les dominationes, la seigneurie du castrum et de la villa, les redevences sur les ovins et sur 

les fromages et les droits d’entrée et de sortie. 

A1. Original en forme de charte partie, parchemin ; larg. 383 x haut. 278/386 mm ; ADHG, H 
Malte Toulouse 360, pièce 4. 

Noverint universi tam presentes quam posteri quod domina Sarracena, quondam uxor 

Inardi de Punctis, sua bona propria voluntate dedit et concessit se, videlicet suum corpus et suam 

animam domino Deo et beate Marie genitrici ejus et beato Johanni Babtiste et per sororem et 

donatam domui hospitalis Jherosolimitani Tolose & mandavit et firmiter promisit domino Petro 

de Cairana, priori ejusdem domus, et omnibus fratribus aliis dicte domus presentibus et futuris et 

fratri Bertrando de Fraxino, preceptori domus predicte in loco dicti domini prioris, et aliorum pre-

dictorum fratrum recipienti quod ipsa habitum religionis de alio ordine nisi de ordine eorumdem 

fratrum aliquo tempore non accipiat ullo modo & voluit et concessit ipsa domina Sarrassena quod 

si contigerit eam vitam finiri temporalem antequam habitum dicte ordinis accipiat quod corpus ejus 

sepeliretur ubicumque sit in domo hospitalis Jherosolimitani et quod in aliquo alio loco ab ipsa 

decetero sepeliuntur ullo modo non possit elegiri quod contra istam cartam valorem obtineat ullo 

modo. Hoc autem ita facto ac concesso antedicta domina Sarrassena sua spontanea voluntate 

amore Dei et redemptione anime sue et patris et matris sue et omnium fidelium christianorum et 

in intuitu divine pietatis dedit et dando concessit ratione donationis inter vivos cum hoc presenti